31761 04128 5131

Gr. Lib.

Toronto University Library

Presented by

University of Oxford

through the Committee formed in

The Old Country

to aid in replacing the loss caused by

The disastrous Fire of February the 14th 1890

IΩΑΝΝΟΥ ΣΤΟΒΑΙΟΥ
ΑΝΘΟΛΟΓΙΟΝ.

ТЮЛЯЮТЪ ТОИИАОІ
КОГЛОДОӨИА

ΙΩΑΝΝΟΥ ΣΤΟΒΑΙΟΥ
ΑΝΘΟΛΟΓΙΟΝ.

JOANNIS STOBÆI
FLORILEGIUM.

AD MANUSCRIPTORUM FIDEM EMENDAVIT ET SUPPLEVIT

THOMAS GAISFORD, A.M.

GRÆCÆ LINGUÆ PROFESSOR REGIUS.

VOL. I.

OXONII,

E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO.

MDCCCLXXII.

1881. 1882. 1883.

АНДОЛОНОН

ТОВИСА ТОНОГ

ЛЮРИЕГИУМ

UD. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ. ИМПЕРАТРІЧІ СІМІЯНІ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ. АМ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ. АМ

5801
3019/100
65
6

1883.

1883. 1884. 1885.

1886. 1887.

PRÆFATIO.

NOTITIAM Stobæani Florilegii non historicam modo, quæ solis fere Photii et Suidæ testimoniis continetur, sed et multa de utilitate ac præstantia operis in dedicationibus et præfationibus suis, post hanc meam recudendis, dederunt Gesnerus et Grotius. His adiungantur J. A. Fabricii observata ex Bibl. Gr. Lib. V. c. 25. excerpta, non sine fructu lectoribus meis proponenda, priusquam quæ in hac editione novata sint enarrare aggrediar.

Inter utilissima veterum monumenta, et quæ temporum injuriam bona fortuna evasisse aliquis gaudeat, referri merito debet Ἀνθολόγιον, sive *Florilegium* ἐκλογῶν, ἀποφθεγμάτων, ὑποθηκῶν, electorum, apophthegmatum, præceptorum, quod ex omni scriptorum, quingentorum circiter, poetarum et prosaicorum genere, studio incredibili, in usus filii sui, ^a Epimii sive Septimii, per locos communes omnis philosophiæ, moralis maxime ac naturalis, libris quatuor digessit ^b IOANNES STOBÆUS, quem viri docti malunt Latine dicere ^c STOBENSEM, a Stobis, Macedoniae secundæ civi-

^a Ἐπίμιον habent Suidæ codices in Ιωάννης. Sed Photii cod. CLXVII. Σεστίμιον, unde Σεπτήμιον malunt Hoeschelius et A. Schottus: Koenigius *Heptimium*. FABRIC.

^b Nicolaum Stobæum dixit Erasmus in Adag. quod codicum Stobæi et Photii Suidæque constantibus testimoniis refellitur. FABRIC. Erasmi errorem, cœlato tamen ejus nomine, stric-

tim jam notaverat Gesnerus in Epistola Nuncupatoria. Vide p. ix. Nicolaum Στοβῶν Episcopum Concilio Chalcedonensi interfuisse patet ex Concil. ed. Harduin. T. II. p. 371 B. cuius nomen fortasse Erasmi animo obversatum hunc errorem peperit.

^c Stobensem vocant H. Vallesius ad Malchi Excerpta Legation. Lucas Holstenius ad

tate, quam patriam illi fuisse existimant. Ipse, quis fuerit, vel quando vixerit, neque usquam prodidit, neque alium qui id adnotaret et nos doceret, habuit. Facile tamen universi ejus operis ratio et textura, et quod nusquam sacris vel Christianis scriptoribus utitur, etiam in illis argumentis, quæ sunt ab ipsis pulcherrime exposita, demonstrat ipsum fuisse a Christi nomine alienum. Non longissime quoque duxerim eum abfuisse a temporibus Themistii, philosophi; hic enim omnium, qui a Stobæo laudantur, ætate ultimus fuisse cognoscitur. Neque est quod ingerat aliquis, in vulgato per Gesnerum florilegio citari non modo juniores longe Simplicium sed et Christianos scriptores, Gregorium Theologum, Paulum Silentiarium, Agathiam, et qui ad Justinianum imperatorem scripsit, Agapetum diaconum. Nam ex Photio, qui auctorum, e quibus Stobæus sua selegit, contexuit nomina, exploratum est, nullum horum ab Stobæo testem citatum esse, verum loca illa ab alia manu, ut Agapeti ab editore Gesnero, accessisse^d.

Idem de Ioannis Stobæi editionibus hæc habet:

Editio Græca Florilegii, sive lib. III. et IV. secundum Photium.

Graece primum lucem videt Stobæi Florilegium edente Victore Trincavello, ex codice minus integro parumque emendato Venet. 1536. 4^{to}. typis Bartholomæi Zanetti.

Stephanum Byz. in Στρόβος, Menagius in Hist. Mulierum Philos. Hemsterhusius ad Pollucem etc. FABRIC. Hic notandum mss. optimos Suidæ Στροβενς non Στροβαῖος exhibere.

^dRectissime Tyrwhittus præf. ad Διθυκὰ Pseudo-Orphei p. v.
“ Re accuratius paulo investi-
“ gata, non dubito loca omnia
“ Nostri, quæ in edd. Stobæi
“ post primam leguntur, a Con-
“ rado Gesnero interpolata fu-
“ isse. Simile quid observavit
“ Fabricius de locis Simplicii,

“ Gregorii Theologi, Pauli Si-
“ lentiarii, Agathiæ, et Aga-
“ peti. Evidem loca illa om-
“ nia, non solum Agapeti, a
“ Gesnero inserta credo: ut et
“ Hymnos Procli duo p. 389.
“ 390. et ex Orphicis, qui vo-
“ cantur, quinque ibid. et p.
“ 100. tum etiam plures versus
“ ex barbaro illo scriptore, qui
“ nomen Phocylidis mentitus
“ est. Ex vero scilicet Phocy-
“ lide duo tantum fragmenta,
“ opinor, conservavit Stobæus
“ p. 434. 496.

Editiones Græco-latīnæ.

Ex Trincavelli editione primum vertit et utraque lingua edidit Conradus Gesnerus *Tiguri* 1543. fol. nullo usus codice ms. nisi fragmento aliquot sermonum, quos ab Oporino acceperat. Innumera tamen loca restituit, collatis scriptoribus qui a Stobæo laudantur, versusque melius digessit.

Secunda editio Græco-latina *Basil.* apud Io. Oporin. 1549. fol. multis modis priori præstat, quoniam in hac ex ms. Diegi Hurtadi Mendozæ non modo longe plura emendavit, sed etiam sententias plurimas et capita integra I. de *Virtute* et VI. de *Intemperantia*, quæ in priore deerant, supplevit, nomina etiam scriptorum, e quibus sua collectanea Stobæus instruxit, longe diligentius adnotavit. Dubito tamen, an omnibus probabitur viri præstantissimi meritissimique de bonis litteris studium, quod aliena etiam nonnulla adtexuit. (v. præfationem Gesneri infr. p. xxii. antep.)

Tertia Græco-latina *Tiguri* 1559. fol. nihil habet peculiare, nisi indicem auctorum, qui a Stobæo citantur.

Quarta Wecheliana *Francofurti* 1581. fol. typorum nitore superiores facile vincit: sed molesta confusione Stobæanis excerptis integra S. Maximi et Antonii Melissæ collectanea admixta exhibet, unde alius capitum numerus, aliasque ordo. Bene tamen est, quod capita Stobæi distincta reliquit, neque, ita ut Maximi et Antonii, inter se confudit.

Quinta *Lugduni* 1608. fol. rectius Stobæum separatim exhibet, cui Maximum itidem et Antonium Melissam separatim adjunxere *Genevenses* 1609. fol.